Diário da República, 2.ª série — N.º 7 — 12 de janeiro de 2016  1123

 Aviso n.º 290/2016
Após homologação por deliberação de 3 de dezembro de 2015 do

Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao procedi-
mento simplificado para preenchimento de dois postos de trabalho, para
o Centro Hospitalar Tondela -Viseu, EPE e Unidade Local de Saúde de
Castelo Branco, EPE, na categoria de Assistente de Urologia da Carreira
Especial Médica, aberto pelo Aviso n.º 8691/2015, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 154, de 10 de agosto de 2015:

1.º Vânia Filipa Magalhães Grenha: 18,34 valores
7 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da

ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.
209194395

 Aviso n.º 291/2016
Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., de 3 de de-

zembro de 2015 e nos termos do disposto no artigo 4.º, n.º 1, alínea b),
da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, na sequência
do procedimento concursal de seleção conducente ao recrutamento
de pessoal médico, para a categoria de assistente graduado sénior, da
área de Saúde Pública aberto por aviso n.º 6534/2015, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 113, de 12 de junho, para constitui-
ção de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado
para preenchimento de um posto de trabalho da categoria de assistente
graduado sénior, da carreira especial médica, do mapa de pessoal da
ARSC, I. P. foi autorizada a contratação com o trabalhador, de acordo
com o conteúdo do seguinte quadro:

Local Nome Carreira/categoria Remuneração Início
de Funções

ACES Pinhal Interior Norte . . . . Avelino de Jesus Silva Pedroso  . . . Assistente Graduado Sénior de Saúde Pública 4.956,75€ 01 -12 -2015

 11 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.
209198712

 Aviso n.º 292/2016
Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., de 3 de de-

zembro de 2015 e nos termos do disposto no artigo 4.º, n.º 1, alínea b),
da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, na sequência
do procedimento concursal de seleção conducente ao recrutamento de
pessoal médico, para a categoria de assistente graduado sénior, da área

de Medicina Geral e Familiar aberto por aviso n.º 6535/2015, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 113, de 12 de junho, para consti-
tuição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado
para preenchimento de um posto de trabalho da categoria de assistente
graduado sénior, da carreira especial médica, do mapa de pessoal da
ARSC, I. P. foi autorizada a contratação com a trabalhadora, de acordo
com o conteúdo do seguinte quadro:

Local Nome Carreira/categoria Remuneração
(em euros)

Início
de funções

ACES Pinhal Litoral  . . . . . . Maria Soledade Fino Lopes . . . . . . . Assistente Graduado Sénior de MGF  . . . . 4 956,75 01-12-2015

 11 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.
209198834

 Aviso n.º 293/2016
Após homologação, por deliberação de 10 de dezembro de 2015, do

Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao proce-
dimento simplificado para preenchimento de quatro postos de trabalho,
na categoria de Assistente de Oftalmologiada Carreira Especial Médica,
aberto pelo Aviso n.º 10406/2015, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 179, de 14 de setembro de 2015:

1.º Ana Maria Dantas Pedrosa Russo: 19 valores

Candidatos excluídos:

Filipa Daniela Ferreira Rodrigues a)
Maria Rita Fernandes Massa a)
Tânia Patrícia Almeida Rocha a)

a) Faltou à entrevista

14 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da
ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

209199206

 Aviso n.º 294/2016
Após homologação, por deliberação de 10 de dezembro de 2015, do

Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao procedi-
mento simplificado para preenchimento de um posto de trabalho, para
o Centro Hospitalar Tondela -Viseu, E. P. E., na categoria de Assistente
de Gastrenterologia da Carreira Especial Médica, aberto pelo Aviso
n.º 8227/2015, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 145, de
28 de julho de 2015:

1.º Ricardo Araújo Cardoso: 19,06 valores.

14 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da
ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

209198948

 Aviso n.º 295/2016
Após homologação, por deliberação de 10 de dezembro de 2015, do

Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao procedi-
mento simplificado para preenchimento de quatro postos de trabalho, na
categoria de Assistente de Ginecologia/Obstetrícia da Carreira Especial
Médica, aberto pelo Aviso n.º 10517/2015, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 181, de 16 de setembro de 2015:

1.º Carolina Dias da Silva Ferreira: 19,545 valores
2.º Sara Catarina Felício Teixeira Campos: 18,185 valores

Candidatos Excluídos:
Joana Lima do Rego a)
Sandra Isabel da Costa Ferreira a)

a) Faltou à entrevista
14 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho Diretivo da

ARSC, I. P., José Manuel Azenha Tereso.
209199044

 Aviso n.º 296/2016
Após homologação, por deliberação de 10 de dezembro de 2015, do

Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.,
torna -se pública a lista de classificação final dos candidatos ao pro-
cedimento simplificado para preenchimento de dezasseis postos de
trabalho, na categoria de Assistente de Medicina Interna da Carreira
Especial Médica, aberto pelo Aviso n.º 8981/2015, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 158, de 14 de agosto de 2015:

1.º Sara Neves Vieira da Silva: 17,8 valores
2.º Rafaela Cláudia Fernandes Teixeira Veríssimo: 17,5 valores
3.º Rui Paulo Pereira Rodrigues: 17,4 valores
4.º Sara Isabel dos Santos Beça: 17,2 valores
5.º Regina Tatiana Martins de Oliveira e Silva Rodrigues: 17,1 valores
6.º Vera Lúcia Casqueiro Romão: 17,1 valores